INDICAÇÃO Nº 416/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao senhor prefeito municipal que solicite ao Departamento de Trânsito de prefeitura estudos visando a mudança do atual ponto de circular na Av. Perimetral situado antes do Posto Tiger, para perto do estacionamento da Rodoviária.
JUSTIFICATIVA

Dezenas de usuários desta linha, tem procurado este vereador solicitando a mudança, que facilitaria inclusive o acesso às feiras livres, ao terminal rodoviário e ao centro da cidade, proporcionando maior segurança e rapidez. Estas são as razões que me levam a pleitear tal mudança.
Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2005.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE